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...خواندنی های رسانه
چپ دست ها بیشتر تصادف می کنند

50 درصد  محققان دریافته اند، چپ دست ها حداقل 
بیش از راست دست ها قوانین راهنمایی و رانندگی را 
زیر پا می گذارند و به همین دلیل بیش از راست دست ها 
تصادف می کنند. نتایج یک مطالعه نشان می دهد، بیشتر 
رانندگانی که قوانین راهنمایی و رانندگی مانند سرعت 
غیر مجاز یا سبقت غیر مجاز را نقض می کنند و منجر به 
حادثه می شوند، چپ دست هستند.  این در حالی است که 
مطالعات نشان داده است، رانندگان چپ دست، کسانی 
هستند که در اولین آزمون عملی رانندگی پذیرفته و موفق 
به دریافت مجوز رانندگی می شوند. نتایج بررسی ها نشان 
می دهد، چپ دست ها در ریاضیات موفق تر هستند، ضمن 
این که در تصادفات رانندگی، چپ  دست ها 5 برابر بیشتر از 

راست دست ها در معرض مرگ قرار دارند.

 خطر ۳ برابرشدن زوال عقل و سکته مغزی
 با مصرف نوشابه 

مطالعات دانشمندان نشان می دهد که خطر ابتلا به زوال 
عقل و سکته مغزی با مصرف نوشابه های گازدار رژیمی تا 
۳ برابر افزایش می یابد. نتایج مطالعه محققان دانشگاه 
بوستون حاکی از آن است که  بزرگسالانی که روزی یک 
قوطی سودا رژیمی می نوشند، ۳ برابر بیشتر در معرض 
ــرار دارنـــد. به گفته  ابتلا به سکته مغزی و زوال عقل ق
محققان، "آسپارتام و دیگر شیرین کننده های مصنوعی 
مثل »ساکارین«، موجب تنگ شدن عــروق و انسداد آن 
می شود و در نهایت ابتلا به سکته مغزی و زوال عقل را به 

همراه می آورد.

غذای این مرد فقط شاخه و برگ درختان است

مرد پاکستانی که به علت فقر از 25 سال پیش به خوردن 
شاخه و برگ درختان روی آورده است، اکنون با وجود 
برطرف شدن نیاز مالی، نمی تواند این عادت خود را ترک 
کند. این مرد که "محمود" نام دارد، در گذشته عقیده 
داشت، خوردن برگ درختان بهتر از کمک خواستن از 
مردم است؛ با اینکه وی مدتی بعد موفق به پیدا کردن شغل 
مناسبی شد اما نتوانست خوردن برگ و شاخه درختان را 
ترک کند.  این مرد پاکستانی که در شهر خود معروف شده 
است، در طول این مدت هرگز دچار بیماری نشده است و با 
وجود  مراجعه کردن به بیمارستان، پزشکان مورد خاصی 

را گزارش ندادند.

گروه اجتماعی - معاون حوادث و بلایای اورژانس کشور 
ــران در معرض خطر زلزله اســت، به  گفت: ۹۷ درصــد ای
ویژه گسل هایی که در زیر کلانشهرهایی مانند تهران قرار 
دارد. دکتر خانکه اظهار کرد: زلزله، سیل و ریزگردها برای 
کشور ما از نظر خسارت های جانی و مالی دغدغه محسوب 
می شود؛ به ویژه زلزله که از دیرباز گریبانگیر مناطق مختلف 
بوده است. وی که در برنامه نبض شبکه خبر سخن می گفت، 
بیان کرد: هم اکنون در کشور سیستم ثبت مرگ ناشی 
از حوادث وجود ندارد. وی با اشاره به اینکه هر حادثه ای 
شاخصه بین المللی دارد، افزود: ضریبی در دنیا داریم به 
این شکل که هر منطقه ای که دچار حادثه می شود ۱0 
درصد جمعیت آن منطقه دچار حادثه می شوند، ۱0 درصد 
جمعیت آن فوت می کنند و به همین ترتیب ۱0 درصد هم 
متاثر خواهند شد.خانکه افزود: باید مشخص کنیم سهم 
مسئولان و ارگان های مربوطه در کنترل و مدیریت بحران 
حادثه چقدر است تا بتوانیم به موقع تقسیم کار و وظایف 
کنیم. معاون حوادث و بلایای اورژانس، با انتقاد از اینکه 
ما در کشور با تعدد گروه های امدادی مواجهیم، گفت: هم 
اکنون وقتی اتفاق ناخوشایند و حادثه طبیعی رخ می دهد 
مردم حادثه دیده یا شاهدان یک حادثه نمی دانند به چه 
گروه یا شماره تلفن امدادی اطلاع دهند. وی افزود: بیشتر 

کشورهای دنیا هنگام حادثه فقط یک شماره دارند در کشور 
ما 20 شماره و نهاد امدادی وجود دارد. وی با پیشنهاد به 
استفاده از برنامه جامع نرم افزاری تهیه شده در اورژانس 
کشور افزود: تاکنون سعی کرده ایم بیشتر امدادرسانی 
کنیم. با توجه به وقوع حوادث مختلف شاید به بخش امداد 
رسانی نتوانیم بیفزاییم بنابراین باید توان پیش بینی حوادث 
و بلایای طبیعی را تقویت کنیم. از این رو باید از یک نقشه 
راه و برنامه جامع استفاده و تقسیم وظایف کنیم. وی ادامه 
داد: حوادث از ما جلو می زنند و قابل پیش بینی نیستند اما 
باید در چارچوب مشخص شده عمل کنیم و تقسیم وظایف 
از صفر تا صد انجام بگیرد. خانکه با اشاره به ضعیف بودن 
زیر ساخت ها در زمان بحران افزود: حتی هواشناسی ما 
نیز مانند سایر نقاط حادثه خیز در دنیا به زبان مردم با مردم 
حرف بزنند. اگر بتوانیم سطح حادثه را تخمین بزنیم  یا 
مشخص کنیم، بقیه مسائل مربوط به امداد و مدیریت بحران 
را هم مشخص می کنیم به عنوان مثال حادثه پلاسکو یک 

حادثه محلی بود ولی ما در سطح ملی عمل کردیم.

 آسیب پذیری ما در حوادث بالاست	 
همچنین مدیرکل بهداشت و درمان جمعیت هلال احمر 
نیز گفت: بحث پیشگیری، از ارکان مهم و محوری برنامه 

هلال احمر برای افزایش آمادگی جامعه در مواجهه با 
حــوادث است.   دکتر افشین علیخانی   اظهار کرد: ما 
کشوری هستیم که آسیب پذیری بالایی داریــم و این 
باعث می شود بعد از هر حادثه خطر بالایی متوجه مردم 
باشد و در کنار آن بسیاری از زیرساخت های کشور در این 
حوادث و بلایا از بین می رود. وی افزود: مناطق حادثه 
خیز در کشور ما مطابق مناطق نه گانه مشخص شده اند 
و باید همزمان با این اقدامات جامعه را آمــاده کنیم تا 
بتوانیم به واسطه آن میزان خسارت ها را کاهش دهیم. 
علیخانی گفت: نقشه مخاطرات کشور باید به روش های 
علمی اعمال و بر اساس آن برنامه ریزی ها انجام شود 

زیرا با توجه به حوادث سال های اخیر در مناطق مختلف 
کشور، باید بر میزان آگاهی و آمادگی مــردم افــزوده 
شود.مدیر کل بهداشت و درمان جمعیت هلال احمر 
با اشاره به طرح خادم در هلال احمر، اظهار کرد: بحث 
پیشگیری، از ارکان مهم و محوری برنامه هلال احمر 
برای افزایش آمادگی جامعه در مواجهه با حوادث است 
که مطابق برنامه باید در افق ۱۴00 میزان جمعیت آماده 
در جامعه به عدد ۳0 از ۱00 برسد.وی افزود: ما برنامه 
های آموزشی خود را با اولویت آسیب پذیرترین مناطق 
کشور اجرایی کردیم و مردم هم استقبال خوبی از این 

آموزش ها کردند.

5اجتماعی
سیاری معاون بهداشت وزارت بهداشت در همایش تغذیه سالم، سفیران ســلامت، گفت: مصرف دخانیات، تغذیه نامناسب، کم تحرکی و همچنین 
مصرف الکل از عوامل بروز بیماری های غیرواگیر است که چند عامل بیولوژیک مانند فشار خون بالا و همچنین چربی خون بالا می تواند روند ایجاد 
بیماری  غیرواگیر را تسهیل کند. هم اکنون ۱0 درصد مردم ایران به بیماری دیابت مبتلا هستند و همچنین ۱5 میلیون ایرانی چربی خون بالا دارند .

 15 میلیون ایرانی 
چربی خون بالا دارند
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...دستچین
۳۷ طرح عمرانی بنیاد برکت در اندیمشک 

کلنگ زنی شد

با حضور مسئولان کشوری و استانی استان خوزستان، 
۳۷ طرح عمرانی برکت، در مناطق مختلف شهرستان 
اندیمشک کلنگ زنی شد.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
عملیات اجرایی ۳۷ طرح عمرانی بنیاد برکت وابسته به 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره(، شامل 20 مدرسه، 
۱0 مسجد، 5 خانه  عالم و 2 طرح بهداشتی، با حضور 
مدیرعامل بنیاد برکت، استاندار خوزستان، نماینده  مردم 
اندیمشک و رئیس کمیسیون انــرژی مجلس، فرماندار 
آغاز  و استانی  از مسئولان محلی  اندیمشک و جمعی 
شد.  مدیرعامل بنیاد برکت گفت:  بنیاد برکت، توسعه و 
رفع محرومیت کشور را در حوزه های مختلف مورد توجه 
ــروز طرح های عمرانی  قــرار داده اســت و کلنگ زنی ام
اندیمشک بیانگر تحقق اهــداف این بنیاد در استان و 
ــلاوه بر ۳۷ طرحی که  ــت. وی افـــزود: ع شهرستان اس
عملیات اجرایی آن ها با اعتبار ۱۷ میلیارد و ۴00 میلیون 
تومان امروز در اندیمشک آغاز شده است، یک هزار میلیارد 
ریال نیز با اتکا بر ظرفیت های منطقه ای و محلی و با هدف 
اشتغال جوانان و معیشت پایدار آن ها برای توانمندسازی 
اقتصادی و کارآفرینی در این شهرستان با کمک دیگر 
هزینه  اندیمشک  در  خصوصی  بخش  نیز  و  دستگاه ها 
می شود و به زودی شاهد توسعه  اقتصادی این شهرستان 
خواهیم بود. نوروزی بیان کرد: امروز توسعه  اقتصادی یک 
ضرورت مهم برای توسعه  کشور است و مقام معظم رهبری 
به تحقق آن نگاه ویژه دارند و به همین دلیل ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امــام)ره( در بخش های مختلف کشور، 
ایجاد یک میلیون شغل جدید در کشور را برای چهار سال 
آینده هدف گذاری کرده است. عارف نوروزی گفت: بیش 
از 20 هزار میلیارد تومان در بخش های مختلف زیربنایی 
و  اقتصادی با رویکرد توسعه تولید و اشتغال در برنامه ها و 
اقدامات ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( برای استان 

خوزستان در نظر گرفته شده است. 

دستگیری ۱۲ هزار تبعه غیر مجاز در سال 
۹۵درکرمان

مهر- دادستان عمومی و انقلاب کرمان گفت: به علت 
خلاءقانونی ، رسیدگی به پرونده های ورود اتباع خارجی 
ــرزی بــا مشکل مواجه  غیر مجاز بــه اســتــان هــای غیر م
می شود.  دادخدا سالاری با اشاره به اینکه به طور میانگین 
در  شبانه روز بین هزار تا هزار و پانصد نفر از اتباع خارجی 
به صورت غیر مجاز وارد این استان می شوند، گفت: به 
دلیل این که کرمان در نوار مرزی نیست و ورود قاچاقی 
اتباع بیگانه هم در قانون، عبور غیر مجاز از مرز تعریف 
شده است، امکان مقابله مناسب و متناسب با میزان بزه 
این افراد یعنی ورود غیر قانونی و بدون مجوز آنان وجود 
ندارد. وی افزود: در سال گذشته، یک هزار و ۱۶۱ خودرو 
حامل اتباع غیر مجاز توقیف شد و ۱2 هزار و 52۴ نفر از 
اتباع خارجی که به صورت غیر مجاز وارد این استان شده 

بودند، دستگیر شدند.

 معاون وزیر بهداشت عنوان کرد

حوادث اصلی ترین دلیل فوت کودکان ایرانی

معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
گفت: دوره بیماری های عفونی برای مرگ کودکان به 
پایان رسیده و هم اکنون حوادث، اصلی ترین دلیل فوت 
ــران اســت. دکتر محمد آقاجانی، دیروز  کودکان در ای
شنبه در آیین افتتاح هشتمین کنگره سلامت در حوادث 
و بلایا که در مرکز بین المللی همایش های رازی برگزار 
شده است،  با اشاره به اینکه حوادث یکی از چالش های 
نظام جهانی است، گفت: هر سال حــوادث سبب مرگ 
و معلولیت میلیون ها نفر در سراسر جهان می شود و 
حجم زیادی از منابع مالی و انسانی را به خود اختصاص 
می دهد. وی با بیان این که بسیاری از افرادی که در این 
حوادث دچار خسارت می شوند، جوان هستند، گفت: 
این موضوع سبب توجه بیشتر سیاستگذاران برای کاهش 
خسارات شده است. آقاجانی درباره اقداماتی که تاکنون 
وزارت بهداشت در این زمینه انجام داده است، گفت: 
تدوین نقشه خطرپذیری در حوزه سلامت کشور، یکی از 
این موارد است. وی در این باره توضیح داد: در این نرم افزار 
نوع خطرات و بلایای هر نقطه ای از کشور مشخص شده 
است. آقاجانی، آموزش برای کارشناسان، سیاستگذاران 
و ارائه دهندگان خدمات سلامت را یکی دیگر از اقدامات 
وزارت بهداشت اعلام کرد و گفت: سطح بندی خطرات از 
دیگر اقدامات است که مشخص می کند در هنگام وقوع هر 
نوع خطر و حادثه ای باید از چه میزان ظرفیت برای کمک و 
امداد رسانی بهره گرفت. مثلًا نباید برای حوادث استانی 
و ناحیه ای از ظرفیت ملی بهره برد. معاون وزیر بهداشت، 
درمــان و آمــوزش پزشکی افــزود: تعیین چارچوب پاسخ 
مناسب و به موقع نظام سلامت به حوادث و بلایا یکی دیگر 
از برنامه های ماست که در آن اقدامات به لحاظ زمان بندی 
و نوع آنها مشخص شده است. آقاجانی پیوست خطر را 
یکی دیگر از اقدامات وزارت بهداشت برای پیش بینی و 

پیشگیری از حوادث و بلایا عنوان کرد. 

دریچه

قاصدک! هان چه خبر آوردی ؟

ــای قــاصــدک، لبخند  ــدن گــل ه ــودک کــه بــودیــم بــا دی ک
روی لب هایمان می نشست ، چشم هایمان را روی هم 
می گذاشتیم و در دلمان چند بار آرزویی را که داشتیم تکرار 
می کردیم بعد  با فوت محکمی، گل هایی که روی ساقه بود 
در باد پراکنده می شد. پدر به گل قاصدک می گفت »خبر 
چین« و مادر همیشه با دیدن گل های قاصدک منتظر 
مهمان بود و خانه را مرتب می کرد.کودک که بودیم آرزو 

هایمان چه ساده برآورده می شد.

معاون حوادث و بلایای اورژانس کشورمطرح کرد

۹۷ درصد کشوردرمعرض خطر زلزله 

...قاچاق کالا 
پلیس نیازمند تجهیزات به روز برای مقابله با قاچاق کالاست

فرمانده نیروی انتظامی تأکید کرد: در صورت ارائــه تجهیزات ویژه، 
ناجا توانایی برخورد ویژه تر در بحث مبارزه با قاچاق کالا را دارد. به 
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سردار حسین اشتری فرمانده نیروی 
انتظامی اظهار کرد: مقام معظم رهبری در بحث مقابله و مبارزه با قاچاق 
کالا تدابیری داشتند که متن تدابیر ایشان به رویت رسید. در این زمینه 
اول باید آمادگی لازم را داشته باشیم. یکی از نیازمندی های ناجا ابزاری 
است که ناجا برای مقابله با قاچاق کالا به آن نیاز دارد. نتیجه حضور ناجا 
در مبادی اصلی و برخورداری همکاران ناجا از تجهیزات لازم برای مقابله 

با قاچاق کالا، تولید و رونق اقتصاد در سایه اقتصاد مقاومتی است.

...کنکور 
رقابت 8۷8 هزار داوطلب در کنکور کارشناسی ارشد ۹6

مشاور عالی سازمان سنجش کشور گفت: آزمــون  کارشناسی  ارشد 
ناپیوسته  سال ۹۶ طی روزهای پنجشنبه و جمعه ۷ و 8 اردیبهشت ماه 
برگزار خواهد شد. به گزارش خراسان، توکلی گفت: از تعداد 8۷8 هزار 
و ۳88 داوطلب شرکت کننده در آزمــون، تعداد ۴۳0 هزار و ۶۶ نفر 
زن و تعداد ۴۴8 هزار و ۳22 نفر مرد هستند. توکلی درباره زمان قرار 
گرفتن کارت ورود به جلسه شرکت کنندگان روی سایت سازمان سنجش 
کشور بیان کرد: داوطلبان شرکت کننده می توانند از روز دوشنبه چهارم 
اردیبهشت ماه با مراجعه به سایت سازمان سنجش کشور برای دریافت 

پرینت کارت ورود به آزمون خود اقدام کنند.

...اربعین 
فراخوان ثبت نام موکب های اربعین ۹6

قائم مقام ستاد بازسازی عتبات عالیات در امور اربعین گفت: همزمان 
با سالروز مبعث حضرت رسول اکرم )ص( ، ثبت نام موکب های اربعین 
حسینی ۹۶ در طــرح "شناسنامه دار کــردن موکب ها" آغــاز می شود. 
ــودرزی گفت: بــراســاس تصمیم ستاد مرکزی  بــه گـــزارش  مــیــزان، گـ
اربعین حسینی و کمیته مشارکت های مردمی، اسکان و تغذیه، امسال 
برای ساماندهی و ارتقای سطح خدمات دهی به زائــران اربعین، طرح 
شناسنامه دار کردن موکب ها از پنجم اردیبهشت در سراسر کشور اجرا 
می شود. وی افزود: این طرح مشمول تمامی موکب های در مرز، طول مسیر 
و موکب های مستقر در شهرهای نجف اشرف، کربلا، کاظمین و سامراست.

انتقاد وزارت بهداشت از صدور بی رویه 
مجوز برای فست فود فروشی ها

رئیس دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت، از صدور بی رویه 
مجوز برای راه انــدازی فست فود فروشی ها انتقاد کرد.   
ــاره کمپین »نه به فست فود«  دکتر زهرا عبدالهی ، درب
که قــرار است از سوی وزارت بهداشت برگزار شــود، به 
ایسنا،  گفت: از نظر ما غذایی سالم است که عوامل خطر 
تغذیه ای مثل قند و نمک و چربی نداشته باشد. فست 
فودهای غربی که در الگوی غذایی مردم جای خود را باز 
کرده است و زیاد مصرف می شود، چربی و نمک زیادی 
دارد و با توجه به اینکه همراه با نوشابه های گازدار استفاده 
می شود، به مشکلات تغذیه ای مردم دامن می زند. وی 
ضمن انتقاد از صدور بی رویه مجوز برای راه اندازی فست 
فودها، بیان کرد: این اقدام باعث می شود مردم بیشتر به 

سمت فست فودها  بروند.
 راه چاره این مشکل نیز این است که صنف اغذیه فروشی 
تشویق شود که غذای ایرانی عرضه کند. رئیس دفتر بهبود 
تغذیه جامعه وزارت بهداشت همچنین اضافه کرد: مردم به 
ویژه کودکان این غذاها را نمی شناسند. اغذیه فروشی ها 
می توانند به سمت این غذاها مثل انواع کوکوها، املت، 
آش های ایرانی که فوری و مدل فست فود دارد ، بروند. 
وی هدف از این برنامه را ترویج فرهنگ مصرف غذاهای 
سالم ایرانی عنوان کرد و افزود: اگر مردم این غذاها را با 
قند و نمک و روغن کمتری استفاده کنند، الگوی غذایی 
اصــلاح می شــود. حــدود 50 درصــد مــردم دچــار چاقی 
هستند و شاهد روند افزایشی چاقی، دیابت، فشارخون و 

چربی خون هستیم.

...از میان خبرها

 : گفت  مجلس  رئیسه  هیئت  عضو  اجتماعی-  گــروه 
سلامت مواد غذایی یکی از موضوعات مهم امروز  جامعه 
است؛ امری که مسئولان بهداشت کشور از آن تا حدود 
زیــادی مغفول مانده انــد. معتقدم اکنون کار به جایی 
رسیده است که  در بحث تولید و واردات مواد غذایی سالم  
دچار آشفتگی هستیم و در رابطه با این موضوع در جلسه 
آینده مجلس)یکشنبه و دوشنبه( در صحن علنی، از وزیر 
بهداشت سوالاتی خواهم کرد.محمد دهقان درگفت وگو 
با خراسان  اظهار کرد : در مورد سلامت غذایی از وزیر 
جهاد کشاورزی و بهداشت دولت قبل سوالاتی کردم که 
متاسفانه از آن زمان تا امروزپاسخ های قانع کننده ای 
دریافت نکرده ام چرا که وزارت جهاد کشاورزی به دنبال 
ارائه آمار تولیدات است و از طرفی وزارت بهداشت هم 

بیش از اینکه درصدد پیشگیری باشد، به فکر درمان است.
نــمــایــنــده مـــردم گــلــبــهــار، چــنــاران و طــرقــبــه شاندیز 
افزود:موضوع رسیدگی به سلامت غذایی محصولات 
کشاورزی، جزو وظایف اصلی وزارت جهاد کشاورزی و 
وزارت بهداشت است که ازهشت سال قبل در مجلس 
شورای اسلامی ،این موضوع توسط بنده در حال پیگیری 
بوده است و در همین زمینه متنی را  درسال های گذشته 
دربرنامه پنجم پیشنهاد کرده بودم که در صحن علنی 
مجلس رای آورد. در آن متن، وزیــر جهاد کــشــاورزی و 
وزیر بهداشت و درمان موظف شده بودند که میزان مجاز 
سموم و کودهای شیمیایی را که در محصولات کشاورزی 
استفاده می شود، مشخص کنند و از ارائه محصولاتی که 
بیش از حد مجاز سموم شیمیایی دارد، جلوگیری کنند. از 

طرفی محصولات سالم به مردم معرفی شود تا به این طریق 
از گسترش بیماری در بین مردم جامعه جلوگیری شود .

درحوزه مواد غذایی دچارآشفتگی هستیم	 
این عضو هیئت رئیسه عنوان کرد : ما در بحث تولید و 
واردات مواد غذایی دچار آشفتگی هستیم و برای رسیدن 
به سلامت غذایی باید مثل تمامی کشورهای دنیا چه 
در تولیدات و چه در واردات آزمایشگاهی داشته باشیم . 
درمورد سلامت مواد غذایی سوال بنده از وزیر بهداشت 
و وزیر جهاد کشاورزی، سوالی مشترک است که   وزیر 
بهداشت برای پاسخگویی به صحن علنی مجلس می آید و 
در آینده نیز این سوال در صحن علنی مجلس از وزیر جهاد 
کشاورزی چه در این دولت و چه در دولت آینده پرسیده 

خواهد شد.دهقان تصریح کرد:اگرچه در این جهت  تا 
امروز گام هایی برداشته شده است اما بدون شک این 
میزان کار، قابل قبول نیست . وزارت بهداشت این دولت 
باید بداند که یکی دیگر از معانی طرح سلامت علاوه بر 
موضوع درمان ،موضوع پیشگیری است وبه عبارتی باید 
قدم اول طرح تحول سلامت پیشگیری باشد و مهم ترین 
بخش پیشگیری قرار دادن مواد غذایی سالم در دسترس 
مردم است که باید با همکاری و نظارت دو بخش جهاد 

کشاورزی و بهداشت انجام شود.

درپی سوال عضوهیئت رئیسه خانه ملت

سلامت مواد غذایی، وزیر بهداشت را به مجلس کشاند

رئیس مرکز توسعه پیشگیری سازمان بهزیستی کشور 
درباره بیماری هایی که مانع از عدم پذیرش افراد معتاد 
در مراکز ترک اعتیاد می شود، توضیحاتی داد. مجید 
رضازاده  به میزان گفت: ابتلای معتادان به برخی بیماری 
ها سبب ممانعت کمپ ها از پذیرش آنها می شــود.در 
صورتی که یک فرد معتاد به بیماری قلبی، تنفسی یا 
تشنج مبتلا باشد، پذیرش نمی شود زیرا حضور این افراد 
در مراکز ترک اعتیاد برای خود فرد معتاد خطرناک است. 
رضازاده در پاسخ به این پرسش که بیماری افراد معتاد از 
چه طریق شناسایی می شود، اظهارکرد: در زمان پذیرش 
معتادان یک گروه تخصصی شامل پزشک و روانپزشک 

کار غربالگری معتادان را انجام می دهد و در صورتی که 
فرد معتاد مبتلا به بیماری قلبی، تنفسی یا تشنج باشد در 
مراکز سازمان بهزیستی پذیرش نمی شود. وی درباره 
روند درمانی معتادان دارای بیماری قلبی، تنفسی یا 
تشنج خاطرنشان کرد: این افراد از طریق مراجع رسمی 
از جمله نیروی انتظامی به بیمارستان های مد نظر ارجاع 
داده می شوند و مراحل درمــان خود را طی می کنند. 
رئیس مرکز توسعه پیشگیری سازمان بهزیستی کشور با 
اشاره به نوع درمان اعتیاد افراد مبتلا به بیماری ایدز بیان 
کرد: افرادی که مبتلا به ایدز باشند پذیرش می شوند و به 
مراکز وزارت بهداشت برای درمان ارجاع داده می شوند. 

3 نوع بیماری، عامل عدم پذیرش معتادان در مراکز ترک اعتیاد

دانش پور- معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست در همایش روز جهانی زمین پاک، با بیان این 
که مداخلات توسعه ای در طبیعت از مرز هشدار گذشته 
است، از مذاکره با وزارت ارتباطات درباره بازیافت وسایل 
الکترونیک خبر داد. معاون محیط زیست انسانی سازمان 
حفاظت از محیط زیست نیز اعلام کرد: سالانه ۱۶ میلیون 
تن فرسایش خاک در ایران داریم و همه خاک های اطراف 
تهران آلــوده است.معصومه ابتکار روز گذشته همزمان 
با روز جهانی زمین پاک در پیامی تاکید کــرد: توجه به 
وضعیت زمین، رهایی آن ازآلودگی ها و تخریب ها بیش از 
هر دوره ای توجه بشر را به خود جلب کرده چرا که هیچ گاه 
مخاطرات تا این حد آشکار نشده و آثار مداخلات توسعه 
ای در طبیعت از مرز هشدار و بحران عبور نکرده بود.  وی 
گفت: مصرف آب، انــرژی ، غذا و دیگر مصارف به لحاظ 
پایداری سرزمین و توجه به حقوق نسل های آینده، از 
الگوی صحیحی پیروی نمی کند و نیازمند بازنگری جدی 
است و روز زمین پاک فرصتی برای مرور وضعیت موجود 
و مسیر پیش رو است.  معاون رئیس جمهور از رایزنی با 
وزارت ارتباطات در زمینه بازیافت وسایل الکترونیکی 
خبر داد و گفت: در حال برنامه ریزی و امضای تفاهم نامه 
با وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در زمینه بازیافت 
وسایل الکترونیک مانند تلفن همراه و باتری هستیم. وی 
ــزود: در ســال ۹2 طــرح »مسیر سبز-ساحل پــاک« بر  اف
اساس یک تفاهم نامه جامع با استانداری ها، در مسیرهای 
گردشگری و تفرجی شمال کشور به اجرا درآمد. مدیریت 
پسماندهای صنعتی و بیمارستانی نیز با جدیت و بر اساس 

قانون پیگیری می شــود. معاون محیط زیست انسانی 
سازمان حفاظت از محیط زیست نیز در همایش روز هوای 
پاک اعلام کرد: سالانه ۱۶ میلیون تن فرسایش خاک در 
ایران داریم و همه خاک های اطراف تهران آلوده است. 
سعید متصدی گفت:با آن که خاک بستر باروری و رشد 
است اما همین موضوع از مباحث مغفول مانده طی سال 
های گذشته بــوده و این غفلت در حالی رخ داده است 
که سالانه ۱۶ میلیون تن فرسایش خاک در ایران داریم 
و این میزان نسبت به میانگین جهانی فرسایش خاک 
بسیار بیشتر است. وی افزود: حتی اگر بهترین آب را به 
زمین های کشاورزی تزریق کنیم، باز هم به دلیل آلودگی 
خاک به دلایل مختلف همچون مصرف بی رویه سم و کود، 
محصول ناسالم خواهیم داشت و متاسفانه امروز شاهد 
وجود این مواد در سفره غذایی مردم هستیم. وی تصریح 
کرد: بر اساس قانون، از سال ۱۳۴۶ باید میزان باقی 
مانده سم و کود در محصولات غذایی مورد پایش و سنجش 
قــرار گیرد و مصرف آن کاهش یابد اما شاهد تخصیص 
یارانه به سم و کود هستیم. معاون محیط زیست انسانی 
سازمان حفاظت محیط زیست اظهار کرد: به جای داشتن 
شهرهای پاک، تراکم فروشی داریم و روستاها را ویران 
می کنیم تا شهرها را آباد کنیم.به گفته متصدی، تمام 
خاک های اطــراف تهران آلــوده است و سازمان حفاظت 
محیط زیست طی سال های گذشته لایحه خاک به مجلس 
شورای اسلامی تقدیم کرده است. معاون محیط زیست 
انسانی سازمان محیط زیست با اعلام این که در مقابل 
تولیدات کشور هیچ مراقبتی وجود ندارد، گفت: ۳0 تا 

۴0 درصد محصولات غذایی به پسماند تبدیل می شود. 
محصول غذایی با مصرف منابع آبی و خاکی کشور تولید 
می شود ولی در مرحله برداشت، توزیع و انتقال تبدیل به 
پسماند می شود.متصدی هشدار داد: عمر مفید یک کیسه 
پلاستیکی کمتر از چند ثانیه است و 50 درصد کیسه های 
می شود.  استفاده  بــار  یــک  فقط  جهان  در  پلاستیکی 
سازمان حفاظت محیط زیست به منظور کنترل استفاده از 
کیسه های پلاستیکی، مصوبه ای را به تصویب رسانده است 
که مسیر حمایت از بخش هایی را که بتوانند جایگزین های 
مناسبی برای کیسه های پلاستیکی داشته باشند، ارائه 
می دهد. همان گونه که بسیاری از کشورهای آفریقایی 
کــرده انــد. حــذف  را  پلاستیکی  کیسه های  آسیایی،  و 

تولیدروزانه  3.5 تا  4 میلیون تن پسماند  در جهان 	 
متصدی همچنین با بیان این که تب پسماندسوز جامعه ما 
را فراگرفته است و کوچک ترین شهرها به دنبال زباله سوز 
هستند، گفت: اولین قدم و اصل اولیه در مدیریت پسماند، 
بازیافت و بازچرخانی است،  چون پسماند قابلیت استفاده 
مجدد دارد. مدیرکل دفتر آب وخــاک سازمان حفاظت 
محیط زیست  نیز در این همایش از مصرف  سالانه 500 
میلیارد تا یک تریلیون تن کیسه پلاستیکی درجهان خبر 
داد و گفت: روزانه در جهان ۳.5 تا  ۴ میلیون تن پسماند 
تولید می شود، سالانه ۷.۳ میلیون هکتار جنگل در دنیا از 
بین می رود، سالانه یک میلیارد تن کربن وارد جو می شود و 
حدود نیمی از جنگل های استوایی از بین رفته است. محمد 
جواد سروش افزود: از سال ۱۳8۳ تا ۱۳۹2بر اثر بهره 

برداری بی رویه از جنگل ها، سطوح جنگلی کشور از ۱۴.2 
به ۱2 میلیون هکتار کاهش یافته و از سال ۱۹٦0 تاکنون 
حدود یک سوم زمین های قابل کشت جهان از بین رفته 
است.مدیرکل دفتر هماهنگی عمرانی و خدمات شهری 
سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور هم از تولید 
روزانه 50 هزار تن زباله در شهرها و روستاهای کشور خبر 
داد و گفت: سرانه زباله در روستاها ۴۷0 گرم، در شهرها 
۷۱0 گرم و در کلانشهرها 800 گرم اســت. در انتهای 
سال ۹۴، 2۳ درصد بازیافت پسماند خشک و تر داشتیم 
همچنین 5 درصد دفن بهداشتی و 25 درصد جمع آوری 
احمدی  مسعود  ــت.  اس گرفته  انــجــام  پسماند  مکانیزه 
اظهار کــرد: بر اســاس برآوردها وضع موجود پسماندها 
۳۷ هــزار میلیارد تومان خسارت به کشور وارد می کند 
که این عدد بدون احتساب خسارت حوزه سلامت است.

درحاشیه:	 
حاشیه  مراسم  در  زیست  محیط  حفاظت   ســازمــان 
گرامیداشت روز زمین پــاک، از طــرح زیست محیطی 
گردن بند شبرنگ شتر بــرای جلوگیری از تصادف با 
خودروها که از سوی یکی از شرکت های تولید تایر در 

ایران تولید شده ، رونمایی کرد.

فرسایش سالانه 16 میلیون تن خاک در کشور
معاون سازمان محیط زیست:تمام خاک های اطراف تهران آلوده است


